
Egypt  a  Přední  východ  ve
starověku
Vítejte  na  vizitce  navazujícího  magisterského  studijního
programu Egypt a Přední východ ve starověku.
Veškeré informace pro uchazeče o studium najdete níže (po
rozkliknutí jednotlivých položek +).
Studijní program se v akademickém roce 2024/2025 neotevírá.

Obecné informace o studijním programu

forma a typ studia: prezenční navazující magisterské
specializace: Egyptologie, Asyriologie
volba specializace: závazně v přihlášce
kombinovatelnost:  samostatné  a  sdružené  studium  (to
znamená, že tento program můžete studovat jako jediný na
naší fakultě nebo jej můžete studovat formou sdruženého
studia s dalším studijním programem na FF UK. Přihlášku
na každý z programů si musíte podat samostatně a o tom,
že budete zvolené programy studovat formou sdruženého
studia, informujete studijní referentku až u zápisu ke
studiu.)

s  čím  nelze  kombinovat:  s  učitelskými  programy
vyučovanými na FF UK a dále nelze tento program
studovat  mezifakultně  (tj.  formou  sdruženého
studia s programem na jiné fakultě)

přijetí s upuštěním od přijímací zkoušky: nelze
důležité odkazy:

Obecné podmínky a základní dokumenty o přijímacím
řízení
Podrobné  informace  k  přijímacímu  řízení  na
navazující magisterské studijní programy
Termíny přijímacích zkoušek
Studijní plány

https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/navazujici-magisterske-obory/egypt-predni-vychod-ve-staroveku/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/navazujici-magisterske-obory/egypt-predni-vychod-ve-staroveku/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/navazujici-magisterske-obory/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/navazujici-magisterske-obory/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/harmonogram/#NM
https://www.ff.cuni.cz/studium/studijni-obory-plany/studijni-plany/


Český egyptologický ústav Ústav starého Předního východu

• Web ČEgÚ
• Facebook ČEgÚ
• Twitter ČEgÚ

• YouTube kanál ČEgÚ

• Web ÚSPV
• Facebook ÚSPV

• Facebooková skupina studentů
ÚSPV

• Prezentace studijního
programu DOD 2023

Proč studovat u nás

Česká egyptologie patří celosvětově k těm nejúspěšnějším – jen
pár jiným vědcům se podařilo tolik významných objevů, které
pomohly upřesnit dějiny starověkého Egypta. K těm nejznámějším
patří odkrytí nekropole v Abúsíru nebo objev dosud neporušené
a  nevykradené  hrobky  kněze  Iufaa.  Čeští  egyptologové  dále
například jako první na světě provedli satelitní snímkování
pyramid v oblasti Abúsíru, jižní Sakkáry a Dahšúru.
Studium egyptologie je velmi populární a vzrušující a Český
egyptologický ústav je jediným pracovištěm v České republice,
který studium tohoto oboru nabízí.

Zajímavosti ze světa Egyptologie
Překlad a jazyková analýza povídek ze starého Egypta. Cenu
Jana  Palacha  2020  získaly  doktorandky  egyptologie  Diana
Míčková a Dorotea Wollnerová

Nejprestižnější české ocenění za vědu a výzkum Česká hlava
získal  egyptolog  a  znalec  starověkých  civilizací  prof.
Miroslav Bárta

Dobrodružství  archeologie:  Tři  výzkumné  týmy  z  FF  UK
v  dokumentu  Česká  televize

Čeští egyptologové hlásí další objev. Našli unikátní loď

https://cegu.ff.cuni.cz/cs/
https://www.facebook.com/egyptologieffcuni
https://twitter.com/CzechEgyptology
https://www.youtube.com/user/egyptologieffcuni
https://uspv.ff.cuni.cz/cs/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100090261360582
https://www.facebook.com/groups/111004102259240
https://www.facebook.com/groups/111004102259240
https://sites2.ff.cuni.cz/dod/wp-content/uploads/sites/60/2023/01/EGY-23.pdf
https://sites2.ff.cuni.cz/dod/wp-content/uploads/sites/60/2023/01/EGY-23.pdf
https://www.ff.cuni.cz/2020/11/preklad-jazykova-analyza-povidek-ze-stareho-egypta-cenu-jana-palacha-2020-ziskaly-doktorandky-egyptologie-diana-mickova-dorotea-wollnerova/
https://www.ff.cuni.cz/2020/11/preklad-jazykova-analyza-povidek-ze-stareho-egypta-cenu-jana-palacha-2020-ziskaly-doktorandky-egyptologie-diana-mickova-dorotea-wollnerova/
https://www.ff.cuni.cz/2020/11/preklad-jazykova-analyza-povidek-ze-stareho-egypta-cenu-jana-palacha-2020-ziskaly-doktorandky-egyptologie-diana-mickova-dorotea-wollnerova/
https://www.ff.cuni.cz/2019/11/nejprestiznejsi-ceske-oceneni-za-vedu-vyzkum-ceska-hlava-ziskal-egyptolog-znalec-starovekych-civilizaci-prof-miroslav-barta/
https://www.ff.cuni.cz/2019/11/nejprestiznejsi-ceske-oceneni-za-vedu-vyzkum-ceska-hlava-ziskal-egyptolog-znalec-starovekych-civilizaci-prof-miroslav-barta/
https://www.ff.cuni.cz/2019/11/nejprestiznejsi-ceske-oceneni-za-vedu-vyzkum-ceska-hlava-ziskal-egyptolog-znalec-starovekych-civilizaci-prof-miroslav-barta/
https://www.ff.cuni.cz/2018/02/ceska-televize-natocila-dokumentarni-cyklus-archeolozich-ff-uk/
https://www.ff.cuni.cz/2018/02/ceska-televize-natocila-dokumentarni-cyklus-archeolozich-ff-uk/
https://www.ff.cuni.cz/2016/02/cesti-egyptologove-hlasi-dalsi-objev-nasli-unikatni-lod-doby-stavitelu-pyramid/


z doby stavitelů pyramid

Čeští  egyptologové  opět  bodovali  v  prestižním  odborném
žebříčku objevů

Česká expedice objevila hrobku doposud neznámé staroegyptské
královny

Počty přihlášených a přijatých ke studiu v minulých letech

ROK

PŘEDPOKLÁDANÝ

POČET

PŘIJÍMANÝCH

PŘIHLÁŠENÝCH PŘIJATÝCH

MINIMÁLNÍ

POČET BODŮ

NUTNÝ PRO

PŘIJETÍ

ZAPSANÝCH

KE STUDIU

2024/25 – – – – –

2023/24 16 8 8 75 7

2022/23 – – – – –

2021/22 – – – – –

2020/21 – – – – –

2019/20 12 13 8 60 8

2018/19 – – – – –

2017/18 – – – – –

2016/17 – – – – –

2015/16 12 1 1 90 1

Minimální počet bodů nutný pro přijetí znamená, kolik bodů získal v daném
roce poslední přijatý uchazeč (tj. všichni, kteří získali bodů méně, se
umístili „pod čarou“). Je-li přijatých více, než stanovuje předpokládaný
počet přijímaných, pak stejného počtu bodů dosáhlo více uchazečů na
posledním místě. Bodová hranice je tímto definitivní, nikam se neposouvá,
a to ani v případě, že někteří přijatí uchazeči do studia nenastoupí.

https://www.ff.cuni.cz/2016/02/cesti-egyptologove-hlasi-dalsi-objev-nasli-unikatni-lod-doby-stavitelu-pyramid/
https://www.ff.cuni.cz/2015/12/cesti-egyptologove-opet-bodovali-prestiznim-odbornem-zebricku-objevu/
https://www.ff.cuni.cz/2015/12/cesti-egyptologove-opet-bodovali-prestiznim-odbornem-zebricku-objevu/
https://www.ff.cuni.cz/2015/01/ceska-expedice-objevila-hrobku-doposud-nezname-staroegyptske-kralovny/
https://www.ff.cuni.cz/2015/01/ceska-expedice-objevila-hrobku-doposud-nezname-staroegyptske-kralovny/


Přijímací zkouška a jak se na ni připravit

ÚSTNÍ ZKOUŠKA
odborná  erudice,  přehled  o  vývoji  a  členění  daného1.
programu včetně rozpravy nad prostudovanou literaturou
(max. 35 bodů)
rozprava týkající se užší oblasti uchazečova zájmu o2.
daný program (max. 30 bodů)
překlad  a  interpretace  textu  v  klasické  egyptštině3.
(specializace egyptologie), v akkadštině (specializace
asyriologie) (max. 35 bodů)

Další požadavky ke zkoušce:
Seznam  prostudované  odborné  literatury  a  jeden  výtisk
bakalářské  práce  (v  případě,  že  nebyla  bakalářská  práce
obhájena, přinést abstrakt práce obsahující předmět práce, cíl
práce,  metodologii  práce  a  literaturu  v  rozsahu  2–3
normostrany) – předkládá se k nahlédnutí u přijímací zkoušky.

Bodové hodnocení přijímací zkoušky
U přijímací zkoušky můžete získat maximálně 100 bodů. Pokud získáte 50
bodů a více, máte šanci na přijetí, je však potřeba, abyste se umístili v
předpokládaném počtu přijímaných pro tento program.
Souhrnné výsledky přijímacích zkoušek pro porovnání, kolik bodů průměrně
stačí pro přijetí u tohoto studijního programu, najdete v záložce Počty
přihlášených a přijatých ke studiu v minulých letech.

Uplatnění absolventů v zaměstnání a návazném studiu

Absolvent  se  uplatní  ve  všech  profesích,  které  vyžadují
schopnost  třídit,  zpracovávat  a  kriticky  vyhodnocovat
informace a přesně a srozumitelně vyjadřovat své myšlenky v
ústním i písemném projevu. Může se uplatnit jako samostatný či



vedoucí pracovník v institucích zaměřených na shromažďování a
studium památek hmotné kultury a dokladů duchovní kultury a
umění dané oblasti, jako jsou muzea, galerie a další kulturní,
eventuálně  výchovné  instituce.  Dále  může  rovněž  působit  v
hromadných sdělovacích prostředcích či nakladatelstvích a jako
odborný konzultant též ve sféře cestovního ruchu, obchodních
vztahů a nevládních organizací se zaměřením na danou oblast.
Absolvent  programu  může  pokračovat  v  postgraduálním  studiu
egyptologie, resp. předovýchodně zaměřeném studiu (filologie,
kultura, dějiny) v ČR i v zahraničí.

Jak si podat přihlášku ke studiu
Přihlášky  ke  studiu  na  FF  UK  můžete  podávat  jedině
elektronicky prostřednictvím Studentského informačního systému
(SIS)!
Před podáním přihlášky ke studiu budete vyzvání k přihlášení:

V  případě,  že  jste  aktivním  studentem/studentkou
kterékoli fakulty UK, k přihlášení použijte přidělený
studentský  login.  Ekvivalentem  loginu  je  také  osobní
číslo, které je uvedeno na průkazu studenta/studentky
(pod  fotografií).  Pokud  máte  problém  s  heslem  –
navštivte stránku Centrální autentizační služby CAS, kde
můžete získat nové heslo.
V  případě,  že  jste  si  již  v  minulosti  přihlášku  na
jakoukoli fakultu UK podával/a, byť jste se nestal/a
studentem/studentkou,  použijte  stejné  údaje  jako  při
podání předešlé přihlášky (e-mail a heslo).
V  případě,  že  jste  nový  uchazeč  /  nová  uchazečka  o
studium, na žádné fakultě UK jste nikdy nestudoval/a,
ani jste v minulosti nepodal/a přihlášku ke studiu (byť
neúspěšně), budete před založením přihlášky vyzván/a k
registraci.  Registrace  se  provádí  vyplněním
registračního  e-mailu  (nedoporučujeme  k  tomuto  účelu
používat  školní  nebo  pracovní  e-maily,  ke  kterým  po
absolvování školy nebo ukončení zaměstnaneckého poměru
ztratíte přístup!). Na tento e-mail vám bude následně
odeslána zpráva s aktivním odkazem, který vás zavede na
stránku, kde budete vyzván/a k vyplnění hesla. Tento

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/
https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/
https://ldap.cuni.cz/index.php


registrační  e-mail  a  heslo  je  třeba  používat  během
celého  přijímacího  řízení,  protože  jen  pod  tímto
přihlášením uvidíte všechny své přihlášky, pozvánky ke
zkouškám a výsledky.

Pokud máte již vyplněnou přihlášku a znovu se přihlásíte, v
pravém horním rohu formuláře naleznete své jméno a po kliknutí
na tlačítko „Moje přihlášky“ uvidíte přehled dosud podaných
přihlášek ke studiu.

Nezakládejte,  prosím,  novou  přihlášku  pod  jinou  e-mailovou
adresou, komplikujete tím identifikaci nejen systému, ale i
pracovníkům  Referátu  přijímacího  řízení.  Nemůžete-li  se  ke
svému  již  založenému  účtu  přihlášky  znovu  přihlásit,
kontaktujte  nás  na  e-mailu  prijimacky@ff.cuni.cz,  rádi  vám
pomůžeme proces přihlášení obnovit.

Podávat přihlášku z mobilního zařízení nedoporučujeme!

Texty  uvedené  na  této  stránce  jsou  pouze  informačního  charakteru.  Závazné
podmínky  přijímacího  řízení  se  mohou  v  průběhu  roku  měnit  např.  z  důvodu
pandemie. Přihlášení uchazeči jsou o změnách podmínek vždy informování e-mailem,
veřejně dostupné aktuální podmínky jsou k dispozici na webové stránce Základní
dokumenty o přijímacím řízení.

mailto:prijimacky@ff.cuni.cz
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/

